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Milí priatelia , chovatelia, priaznivci drôtosrstých stavačov ! 
 
 
     Dovoľte mi, aby som Vás srdečne pozdravil v mene výboru KCHHS a mene 
mojom . 
Máme za sebou rok 2011 ktorý hodnotíme aj  z pohľadu, že skončí volebné 
obdobie výboru KCHHS. V prvom rade konštatujem, že sme vytvorili 
priateľskú atmosféru medzi chovateľmi aj napriek tomu, že boli riešené veľmi 
závažné nedostatky .Boli zavedené počas tohto volebného obdobia do praxe 
také metodické usmernenia, ktoré nám pomohli skvalitniť úroveň chovu.  
 Našou prvoradou úlohou bolo riadenie chovu , organizovanie kľubových 
podujatí , a plnenie uznesení členskej schôdze a výboru. Som presvedčený 
o tom, že sme vo výbore našli vždy spoločnú reč a úspešne sme zvládli 
uložené úlohy, ako - zorganizovanie klubovej výstavy , chovné zvody, chovné 
skúšky, Medzinárodnú súťaž hrubosrstých stavačov – MBZ ,   v ČR Memoriál 
prof. Jaroslava Svobodu , MJK , MKS. Ďakujem všetkým organizátorom  a 
poľovníckym združeniam ktoré nám pomáhali a svojou prácou zvýšili úroveň 
našich podujatí. 
      Finančná situácia klubu je naďalej stabilizovaná či v priebehu roka alebo 
celého volebného obdobia .  
Podrobné informácie skutkového stavu dostanete zo správy finančného 
hospodára.  Konštatujem, že sme ekonomicky stabilný a ďakujem každému, 
kto nám finančne pomohol. Mali sme samozrejme i nedostatky napríklad 
ohľadom počtu chovných psov NDS ktorú sme predvídali ale situácia sa 
vylepšuje každý rok . Dôležité je, že sme udržali náročné podmienky pri 
zaraďovaní do chovu, čo sa ukázalo ako správne rozhodnutie členskej 
základne.  
      Splupráca s chovateľmi sa vylepšuje a ďakujem každému, kto pochopil, že 
úroveň nášho chovu závisí  od spolupráce . Výbor zabezpečuje, aby stanovené 
podmienky splnili všetky jedince, ktoré budú zaradené do chovu . Okrem 
vlastných podmienok musíme dodržiavať i podmienky uložené SPZ,  
Kynologickou radou alebo FCI. 
     Som si vedomí toho , že ste asi očakávali od členov výboru akúsi zmenu ale 
žiaľ naše rozhodnutia sú umocnené odsúhlasenými podmienkami 
a nemôžeme si dovoliť vyhovieť každému chovateľovi pri zaraďovaní jedinca 
do chovu.  
Mali sme nedostatok  v našej webovej stránke a nespĺňala úroveň iných 
klubov no táto vec je dnes už minulosťou. 



     V roku 2012 nás čakajú veľmi náročné úlohy, ako klubová výstava,  chceme 
organizovať  tréningové dni ako predprípravu na skúšky  /SVS,  ŠVP,  JSS/   
i prípravu na náš memoriál MBZ . Dôležitá úloha pre členov výboru  ale 
i členov klubu je v podporovaní  mladých vodičov , chovateľov a členov .  
     V tomto volebnom období sme prežili veľmi veľa legislatívnych zmien 
a ďalšie nás ešte čakajú,  hlavne v kynológii na ktoré je  treba sa  pripraviť a 
naplánovať kroky nie nerobiť unáhlené rozhodnutia, ktoré škodia záujmom 
chovu alebo členom klubu . 
     Dúfam, že citované kynologické podujatia budú dostačujúce a dajú 
priestor k tomu, aby sme uchovnili v tomto roku viac psov NDS. Som 
presvedčený o tom , že na Slovensku sa rodia každoročne veľmi kvalitné 
štence len je treba tento potencionál využiť. 
Ďakujem vám za doteraz prejavenú spoluprácu a  prajem Vám veľa zdravia 
v roku 2012 a veľa príjemných kynologických zážitkov . 
 
                                                                       Ladislav Józsa  
                                                                        predseda 
 



BLAHOŽELANIE 

 

Pri príležitosti životného jubilea KCHHS, želá 
tohtoročným jubilantom všetko najlepšie, veľa zdravia, 

šťastia, spokojnosti, rodinnej pohody a najmä veľa 
kynologických úspechov  

            Held          Marko  . . . . . .  40 rokov 
            Rehák         René . . . . . . . .  40 rokov 
 
            Maczala     Ladislav . . . . . . 50 rokov 
            Nagy        Ľudovít .  . . . .  50 rokov 
           Tanko         Jozef . . . . . . . .  50 rokov  
 
           Ač              Robert . . . . . . . 60 rokov 
          Varga       Imrich . . . . . . . . 60 rokov 
 



           Banas        Otto . . . . . . .  . 70 rokov 
             Kliský        Tibor . . . . . . . .  70 rokov 
MuDr. Štepánek  Svetozár . . . . . .70 rokov 
 

Výbor KCHHS sa ospravedlňuje tým jubilantom, ktorých mená 
nie  sú uverejnené, ale na niektorých žiadostiach o členstvo  
v klube nie sú uvedené dátumy narodenia. Taktiež  všetkým 
neuverejneným jubilantom nášho klubu  blahoželáme. 

 

 

 



Návrh plánu akcií     KCHHS na rok 2012 
 
 

 
  
 
1.  Vydanie klubového spravodajcu III./2012 

2.  Chovný zvod mladých psov                  31.03.2012 Abrahám,  

3.  VČS – výročná členská schôdza            31.03.2012 Abrahám,  

4.  Klubová výstava                  27.05.2012 Radošovce, okr. TT 

5.  Chovné JSS                                               04.08.2012 Dolný Štál,  

6. Chovné JSS                                                29.09.2012 Galanta 

7.  Chovné JSS                  27.10.2012  Holíč,  

8.  Chovné JSS            15.9.2012 Čebovská Bukovina  

9. Memoriál Bohuslava Zemku              25 - 26.08.2012 okr. Galanta 

     

 

 

 

 

 

     
 



    



Memoriál  
prof. Jaroslava Svobodu 

 
     V dňoch 19.-21.8. 2011 usporiadal KCHHMO v Českej 
republike už 21.ročník Memoriálu profesora Jaroslava 
Slobodu - vrcholnú súťaž hrubosrstých a maďarských 
stavačov. Táto vrcholná klubová súťaž s medzinárodnou 
účasťou sa posudzuje podľa skúšobného poriadku pre MKP so 
zadaním titulov CACIT, Res. CACIT, CACT a Res. CACT. 
Súťaž prebiehala v krásnom prostredí podhoria Jeseníkov 
v okrese Bruntál,  kde hlavným organizátorom bol náš starý 
známy Paľo Navrátil s manželkou Dagmar. Centrom 
memoriálu bol hotel SOLITER v Karlově, kde v piatok podvečer 
prebehlo i rozlosovanie dvadsiatich prihlásených stavačov, 
porada rozhodcov a večerné priateľské posedenie. 
     Za náš klub sa na tejto súťaži zúčastnili  Ing. Baltazár 
Molnár a Ján Šiška ako rozhodcovia a ako súťažiaci p. Radovan 
Honíšek so svojou sukou Cifrou z Hodského Hája. Je na škodu 
veci, že sa nepodarilo zabezpečiť viac súťažiacich aj keď výbor 
klubu rozhodol, že im uhradí štartovné. 
K samotnej súťaži: prihlásilo sa podľa plemien NDS-5, PP-2, 
ČF-2 MKS-10, MDS-1 z toho s Českej republiky bolo 17 psov, 
zo Slovenska 2 psy, z Maďarska 1 pes. 
Zbor rozhodcov :  
hlavný rozhodca p. Václava Prouza  
Veľké pole: MVDr. Miroslav Kalich (CZ) a Ján Šiška (SK) 
Malé pole: Pikula Ján (CZ) a JUDr. Silvester Ižman (SK) 
Vodné disciplíny: Milan Martínek (CZ) a Oldřich Nehyba (CZ) 
Farby: Martin Blažek (CZ), Ladislav Holub (CZ), Bohuslav 
Mužák (CZ) a Jaroslav Sajbot (CZ) 
Vlečky: František Bayer (CZ) a Ing. Baltazár Molnár (SK) 
Drobné disciplíny: MVDr. Václav Líska (CZ) a Břetislav Vaňhara 
(CZ) 



V sobotu ráno po slávnostnom zahájení za krásneho 
slnečného počasia sa začalo s posudzovaním prác na 
disciplínach podľa rozlosovania. Hneď na prvej disciplíne 
v lese pri prinášaní líšky cez prekážku sa začalo rodiť 
nepríjemné prekvapenie. Dvaja súťažiaci obdržali z tejto 
disciplíny známku 0 a so súťažou sa rozlúčili. V priebehu dňa 
ďalších 8 psov neobstálo. V nedeľu ešte zo súťaže vypadlo 
ďalších 7 stavačov. Takže memoriál úspešne dokončili len tri 
stavače.  
Víťazom 21.MJS sa stal pes MKS Arky z Hanáčova s vodičom 
Pavlom Blažkom – I. cena 479 bodov, tit. CACIT a CACT . 
Ocenenie : Najlepšia práca v lese. 
Druhý v poradí dokončil MKS Pit Kajan z Baštín, ktorého viedla 
Lucie Svobodová- I. cena 469 bodov, tit. Res. CACIT a Res. 
CACT. Ocenenie : najlepšia práca v poli. 
Na treťom mieste skončil náš zástupca suka NDS Cifra 
z Hodského Hája vedená Radovanom Honíškom - I. cena 459 
bodov, CACT. Ocenenie : najlepšia práca na vode. 
Čo dodať k samotnému memoriálu. Memoriál bol veľmi dobre 
pripravený. Veľké pole prebiehalo na podhorských lúkach 
s ideálnym podrastom travín, kde bol dostatok vypúšťanej 
bažantej zveri, takže každý pes prišiel do niekoľko kusov 
pernatej zveri. Žiaľ pre niektorých psov to bola nevýhoda, 
nakoľko neboli dostatočne vycvičení na pokoj pred 
zverou, prenasledovali ju dokiaľ ju nechytili. Žiaľ takýto pes 
nemôže na súťaži obstáť. Boli tu však predvedené veľmi dobré 
práce. Lesné disciplíny prebiehali tiež na výborne 
pripravených stanovištiach. Tu sa tiež preukázala 
nedostatočná pripravenosť psov a na jednotlivých disciplínach 
prác v lese a vypadlo až 14 psíkov. Vodné práce prebiehali na 
rybníku s dostatočnou plochou voľnej  hladiny vody i 
primeraným porastom tŕstia.  Dostatok kačíc dával 
predpoklad, že každý pes príde do kontaktu  so živou kačicou 



nakoľko pri zadávaní titulu CACIT je to podmienkou. Tu sa 
však nevyskytol žiaden problém.  
Kde teda hľadať príčinu toho, že uspeli len traja psy? Je si 
treba uvedomiť, že keď sa prihlasujem na takúto súťaž, musím 
mať psíka dostatočne a spoľahlivo pripraveného na všetky 
disciplíny a nespoliehať na to, že mi to nejako prejde. Na 
druhej strane veci je pravdou, že i dostatočne vycvičený psík 
musí mať aj kus športového a súťažného šťastia.  
A čo na záver.  
Treba poďakovať manželom Navrátilovím, ktorí zabezpečili 
memoriál po všetkých stránkach na vysokej úrovni. Výboru 
KCHHMO za dobrú spoluprácu s naším klubom KCHHS.  
Tešíme sa na stretnutie na našom klubovom memoriáli, za 
účasti vodičov a rozhodcov z vášho klubu.  
 
 
Ján Šiška  
rozhodca 



VÝSTAVNÍCTVO  
 ACHILOVA  PÄTA KLUBU CHOVATEĽOV HRUBOSRTSTÝCH 

STAVAČOV 

„Výstavný poriadok Slovenskej kynologickej jednoty (SKJ) vychádza 
z medzinárodného výstavného poriadku FCI. Upravuje podmienky tak, 
aby výstavné akcie konané pod patronátom SKJ na území Slovenskej 
republiky mali jednotný a dôstojný ráz. 
     Výstavy, prehliadky, zvody, bonitácie a pod. slúžia najmä na 
zhodnotenie výsledkov chovov psov jednotlivých plemien, a tým 
prispievajú k povzbudeniu záujmu o chov a držbu psa.“ Toľko 
z Výstavného poriadku SKJ bod I. Účel výstavného poriadku. 
     Medzinárodná výstava psov Trenčín 28.-29.1.2012: 

počet prihlásených psovi :  
Nemecký drôtosrstý stavač 4  
Pudelpointer  0 
Bretónsky stavač 0 
Nemecký krátkosrstý stavač 11 
Maďarský krátkosrstý stavač 22  
                                                 atď. 
 

A s takými počtami a často krát aj s menšími počtami plemien  psíkov, 
ktoré zastrešuje KCHHS sa na všetkých výstavách  stretávame 
pravidelne. Samozrejme, okrem klubovej výstavy, ktorej absolvovanie 
je jednou z podmienok uznania chovnosti psíka. Netreba hádam ani 
zvýrazňovať, že - pomenujme ich naše psíky -, na výstavách ťahajú za 
kratší, ba čo je najhoršie za najkratší koniec poľovných plemien. 

PREČO? 
Zrejme je tých dôvodov viacej. Možno, že je to  aj akási forma 
„lenivosti“  majiteľov našich psíkov, určitú príčinou je aj to, že sa jedná 
o pracovné plemeno, nie je akýmsi „spoločenským miláčikom“ – a to je 
dobre, ale určite nie je ani najlepšou vizitkou v tomto smere, ak 
uznávaný chovateľ zahlási, vraj načo chodia na klubové výstavy 
majitelia tých psíkov, ktorí už klubovú výstavu absolvovali. Čo k tomu 
dodať? Takéto vyjadrenie hovorí za jeho autora určite samé.  Určite by 



sme mohli hľadať ďalšie a ďalšie príčiny. Platí však jedno“Kto chce - 
hľadáspôsoby, kto nechce -  hľadá dôvody!“ A my všetci hľadajme 
spôsoby, ako tento neutešitelný stav vo výstavníctve nášho klubu 
zlepšiť! 
     V KCHHS sme v minulom roku prijali podmienky a zásady pre 
priznávanie klubových titulov: -Najúspešnejší vodič psov KCHHS za 
rok... a Najúspešnejší vystavovateľ  psov KCHHS... A po roku sa nenašiel 
nikto, kto by v schválenom termíne predložil výboru klubu  doklady pre 
priznanie uvedených titulov. Výbor musel predpokladaných vodičov 
a majiteľov, osloviť dodatočne. O čom to svedčí, asi si každý môže 
domyslieť. 
     Ako chceme zvýšiť záujem o naši psíkov. Veď na výstavách vidí 
psíkov najvyšší počet ľudí, a potenciálnych záujemcov o držbu 
jednotlivých plemien psíkov. Z vlastných skúseností viem, že 
o plemenách našich psíkov nemajú veľa vedomostí ani samotní 
poľovníci, nie to bežní ľudia. Ale na výstavách sa zaujímajú, čo je to za 
plemeno. Mnohým sa páčia, zaujímajú ich vlastnosti, povaha, 
využiteľnosť a pod. Nájdeme iný priestor na lepšiu prezentáciu našich 
psíkovakými výstavy sú?  Určite nie. 
 Na jednej strane chceme chovať a vlastniť naše psíky, na strane druhej 
sa sťažujeme, že nie je záujem o naše psíky. A to na pracovných 
súťažiach naše psíky dosahujú viac ako dobré výsledky. Umiestňujú sa 
na popredných miestach na vrcholných medzinárodných súťažiach 
doma aj v zahraničí. 
 A práve výstavníctvo je základom prezentácie a možností zvýšenia 
záujmu o naše psíky. 
Chovatelia, majitelia našich psíkov, čo vy na to? Zlepšíme účasť našich 
psíkov na výstavách?! 
     Veď cieľom každého vystavovateľ je okrem základného princípu-
umenie správne predviesť psíka na výstave tak, aby vynikli jeho dobré 
vlastnosti (exteriérové vlastnosti i výstavná disciplína),  predviesť ho 
tak, aby bol pohľad zaujímavý pre divákov, ale predovšetkým,  aby si 
mohol všetky jeho kvality prezrieť nielen rozhodca, ale každý divák, 
pozorovateľ na výstave. 



     Výstavy však nie sú len prezentáciou psíkov, ale sú aj stretnutím 
psíčkarov z rôznych kútov Slovenska, či sveta. Sú miestom výmeny 
skúseností, nových priateľstiev, miestom kde môžeme zabúdať na 
problémy a strasti bežného uponáhľaného života, miestom relaxu. 
     Venujme im takú pozornosť, akú si určite zaslúžia. 
 
 
                                                                                             JUDr. Ivan Dujka 





 



SPRÁVA  DR KCHHS 
O KONTROLE ČINNOSTI A HOSPODÁRENIA KCHHS NA SLOVENSKU V r. 2011 

 
Zameranie kontroly:  
V zmysle Metodických pokynov pre činnosť dozorných rád organizačných zložiek SPZ. 
Dátum kontroly: 18. januára 2012 
Kontrolu vykonali: 
JUDr. Ivan Dujka       – predseda DR KCHHS 
         Ján  Lovecký    – člen        DR KCHHS 
 
Jednotlivé časti kontroly: 

I. Dodržiavanie Stanov SPZ, vlastných stanov a rokovacieho poriadku 
KCHHS 

- kontrolou Stanov SPZ v činnosti KCHHS nedostatky zistené neboli, 
 -   Stanovy KCHHS – nedostatky zistené neboli 

- Rokovací poriadok KCHHS - nedostatky zistené neboli 
- agenda matrikárky – evidencia je vedená prehľadne. Na niektorých 

evidenčných kartách členov KCHHS nie sú uvedené dátumy narodenia 
členov KCHHS. Jedná sa o nedostatok zapríčinený členmi KCHHS. 

II. agenda poradcov chovu – neboli predložené materiály ku kontrole, 
poradcovia chovov podali ústnu informáciu o stave chovu jednotlivých 
plemien zastrešených v KCHHS. 

III. Hospodárenie KCHHS : 
- peňažný denník je vedený prehľadne, doklady sú úplné, rozdiely zistené 

neboli 
 
IV. Plnenie uznesení : 
-  prijaté uznesenia z VČS, ako aj uznesenia z rokovaní výborových schôdzí boli 

splnené 
 

V. ZÁVER 
DR KHHS navrhuje, správu DR KCHH prerokovať vo výboru KCHHS,  následne na 
členskej schôdzi a prijať opatrenia za účelom neopakovania sa zistených nedostatkov. 
     Členom KCHHS, ktorí neuviedli na prihláške do KCHHS  dátum narodenia, 
doporučuje doplniť tento údaj matrikárke p. Zemkovej, či už písomne, alebo 
telefonicky.                                                                                                                   
 
                                                                       JUDr. Ivan Dujka 
                                                                   predseda DR KCHHS v.r. 
 
 
 



                                                                                 SPRÁVA O FINANČNOM HOSPODÁRENÍ KCHKS  ZA ROK    2O11
Stav finančných prostriedkov k 1.1.2011 

Pokladňa 752,86
Bežný úče 3734,30

  Termín. Vklad 6761,56

SPOLU 11.248,72 €      /338.878,93 Sk/

PRÍJMY  2011 :      členské príspevky 870,00 €
Zápisné 91,00 €
Poplatok za uchovnenie 0,00 €
Poplatok za chovné jedince                          4 000,- Sk 120,00 €
Nadpočetné šteňatá 165,00 €
Doporučenie na párenie                                  600,- Sk 20,00 €
Skúšky psov 950,00 €
Výstavný poplatok 328,05 €
Sponzorské 0,00 €
Dotácia SPZ                                                15 000,-Sk 398,00 €
Kreditný úrok 2,86 €
Úrok z termín. vkladu 0,00 €

SPOLU 2 944,91 €

VÝDAJE  2011: vyhotovenie spravodaja 128,05 €
poštovné 81,10 €
Tlačivá 1,60 €
Skúšky psov 345,00 €
bankové poplatky 33,41 €
zabezpečenie výročnej členskej schôdze 62,08 €
prevádzková réžia 110,00 €

SPOLU 761,24 €
Stav finančných prostriedkov   k   31.12.2011 

Pokladňa 1224,03 €
Bežný účet 5446,80 €
Termínovaný vklad      6 761,56 €

SPOLU 13 432,39 €
404 664,18 Sk

VÝSLEDOK FINANČNÉHO HOSPODÁRENIA JE  +2 183,67 €

Ján Šiška

finančný hospodár    



Vývoj finančnej situácie v KCHHS 
 

Po personálnych zmenách v KCHHS v r. 2001 bola 
finančná situácia ku dňu 6.7.2001 následovná : 
          Hotovosťou v pokladni 13.515,40 Sk a 49.264,58,- Sk ako 
nedostupný vklad v dopravnej banke.Bolo vykonaných viacero 
zákonných krokov za účelom získania financií z banky no boli 
neúspešné lebo v prvej rade bol odškodnený štát, do určitej 
miery FO a na spoločenské organizácie už nezostalo. Preto 
zostala čiastka ako nedobytná v skrachovanom subjekte. Bolo 
rozhodnuté aby nedobytná čiastka bola zúčtovaná do strát 
a nebolo sa ku nej už vracané. 
 Výbor sa veľmi vážne zaoberal s touto skutočnosťou 
ako nastaviť podmienky aby klub „prežil“ a plnil si svoje 
poslanie. Bolo rozhodnuté o zvýšení členského príspevku čo 
schválila VČS, robenie akcii ktoré prinesú finančný efekt  
a šetrení nákladov. Výbor pracuje tak, že nečerpá žiadne 
finančné prostriedky na svoje zasadania - neprepláca si 
cestovné teda členovia výboru pracujú a vykonávajú činnosť 
na vlastné  náklady.  
Efekt sa dostavil. Ukázalo sa , že prijaté uznesenia a trend je 
správny čo dokazuje i finančný vývoj ako je uvedené nižšie : 
  
 
Stav k 31.12.2001   Stav k 31.12.2007 
v pokladni hotovosť: 11.914,40  v pokladni :132 442,- 
na bežnom účte     :  7.306,30  na BU       :52 060,- 
                             _________  ČP: 13 375,- 
SPOLU                  : 19.220,70,- Sk  spolu :197 877,60,- 
nedostupný vklad   : 49.264,58 
  
Stav k 31.12.2002   Stav k 31.12.2008 
v pokladni hotovosť: 13.543.-   v pokladni :148 292,- 
na bežnom účte     :  1.793,50  na BU     : 51 507,60 
                             _________  ČP : 7 875,- 
SPOLU                  : 15.336,50,- Sk  spolu  :207 674,60 
nedostupný vklad   : 49.264,58 
  
Stav k 31.12.2003   Stav k 31.12.2009 
v pokladni hotovosť:  1.783.-   v pokladni :917,40 E 
na bežnom účte     :  6.022,80  na BU     :10 218,86 E 
                             _________ 
SPOLU                  :  7.805,80,- Sk  spolu :11 131,26 E  
 
  



Stav k 31.12.2004   Stav k 31.12.2010 
v pokladni hotovosť: 30.301.-   v pokladni :752,86 E 
na bežnom účte     : 19.688,90  na BU     :3 734,30 E 
                             _________  TVk:6 761,56 E 
SPOLU                  : 49.989,90,- Sk  spolu : 11 248,72 E  
  
Stav k 31.12.2005   Stav k 31.12.2011 
v pokladni hotovosť: 67.385.-   v pokladni :1 224,03 E 
na bežnom účte     : 18.572,80  na BU     :5 446,80 E 
                             _________  TVk :6 761,50 E 
SPOLU                  : 85.957,80,- Sk  spolu :13 432,39 E     
  
Stav k 31.12.2006 
v pokladni hotovosť: 97.802,- 
na bežnom účte     : 30.919,40 
                             _________ 
SPOLU                  :128.721,40,- Sk    
 
 
 
 Z prehľadu finančných uzávierok je zjavné, že dnes 
KCHHS  je organizáciou ktorá platby schopná pokrývať všetky 
nutné náklady ktoré klub nutne tvorí pri svojej činnosti a je 
plnohodnotnou spoločenskou organizáciou schopnou 
zastrešovať a plniť poslanie klubu. 
Problém zostáva v plnení si svojich povinností členskej 
základne klubu, aby riadne a včas zaplatili finančné povinnosti 
voči klubu schválené v stanovách a uzneseniami VČS. 
  



Vážení priatelia, 

 dovoľte, aby som Vás všetkých v úvode môjho vystúpenia čo 
najsrdečnejšie pozdravil a poinformoval Vás o tom, aké výsledky boli 
dosiahnuté v chove nášho plemena vo vlaňajšom chovateľskom roku. 

 V chovných jedincoch je situácia nasledovná: 

- Hnedý beloš suka – 16 jedincov 
- Hnedá suka – 4 jedince 
- Čierny beloš suka 1 jedinec 

SPOLU – 21 jedincov 

- Hnedák pes – 2 jedince 
- Hnedý beloš pes – 4 jedince 
- Čierny beloš pes – 2 jedince 

SPOLU – 8 jedincov 

Z uvedeného vyplýva, e počet chovných jedincov nám z roka na rok narastá, 
čo možno považovať za pozitívu. 

Čo však považujem za najväčší úspech je skutočnosť, že z evidovaných 21 
chovných súk v chovateľskom roku 2011 boli napárené všetky, z toho  9 
zahraničnými psami. Z týchto spojení sa narodilo spolu 136 šteniat, čo možno 
považovať za mimoriadny úspech. Záujem o šteňatá je primeraný, čo svedčí 
o tom, že naše plemeno je medzi poľovníckou verejnosťou obľúbené. Bližšie 
informácie o vrhoch uvádzam v priloženej plemennej knihe. 

V chove Epagneul  bretonského  stavača máme na Slovensku 1 chovnú suku a  
1 chovného psa, pričom sučka mala vrh s počtom 6 šteniat. 
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Deutscher drahthaariger Vorstehhund 
Boncov majer 
Vadkerti Ludovít             
Pod záhradami 62             
941 31 Dvory nad Žitavou     
21.01.2011 
QUAESTOR II vom Wildbarren/MET 3009   
BONA Žitňan/SPKP 4119   
4625   P DON 
4626   P DAN 
4627   P DYK 
4628   P DINGO 
4629   P DARGO 
4630   P DAR 
4631   S DORKA 
4632   S DONA 
4633   S DOLLY 
  
z Hájového potoka 
Tomašov Ivan                 
Hurbanova 7                  
953 01 Zlaté Moravce         
07.02.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
BOTKA Novianska dolina/SPKP 3654   
4634   P CÉZAR 
4635   P CIDO 
4636   P CÁR 
4637   S CINDY 
4638   S CITA 
4639   S CORA 
4640   S CIARA 
  
Sliváš 
Bekeni Vincent               
951 48 Jarok 372             
06.02.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
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CHERIA Sliváš/SPKP 4225   
4641   P LEO 
4642   S LOTA 
4643   S LUNA 
  
z Fančali 
Korič Marián                 
Podhájska 189                
900 86 Budmerice             
08.03.2011 
CUNO vom Andorfer-Schacher/ČLP 3881   
AJKA Bulmops/SPKP 4363   
4645   P KIR 
4646   P KYT 
4647   P KER 
4648   P KUN 
4649   P KAJ 
4650   S KYARA 
4651   S KYTA 
4652   S KOLA 
  
Žitňan 
Lenče František Ing.         
Práce 7                      
947 01 Hurbanovo             
18.03.2011 
QUAESTOR II vom Wildbarren/MET 3009   
LISA z Forgácsovho hradu/SPKP 3856   
4653   P GRIF 
4654   P GRAND 
4655   P GASTON 
4656   P GARY 
4657   S GERTA 
4658   S GERA 
4659   S GULA 
  
od Stanovského 
Stanovský Miroslav Ing., CSc 
D. Ertla 1450/7              
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960 01 Zvolen                
22.03.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
REA od Stanovského/SPKP 3830   
4660   S CHARLOT 
4661   S CHYMA 
4662   S CHYTA 
4663   S CHISTA 
4664   S CHÁRA 
4665   S CHRISTIN 
4666   S CHARTY 
  
z Dankovho dvora 
Danko Pavel                  
906 02 Dojč 13               
19.03.2011 
FERDO Sava Samobor/HR 18013  
ELLA z Adamovských revírů/SPKP 4454   
4667   P GERO 
4668   P GARO 
4669   P GORAN 
4670   P GALLAN 
4671   S GEMINI 
4672   S GIRA 
4673   S GREAT 
  
z Janíkovských záhrad 
Francúz Štefan               
Hlavná 105                   
949 01 Nitra-Janíkovce       
18.03.2011 
ODIN II v. Böckenhagen/MET 2810   
CHARA Sliváš/SPKP 4222   
4674   P GADO 
4675   P GARO 
4676   P GANO 
4677   P GURO 
4678   P GASO 
4679   S GAMA 
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Sliváš 
Bekeni Vincent               
951 48 Jarok 372             
14.04.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
HITA Sliváš/SPKP 4052   
4680   P MAX 
4681   P MEPAR 
4682   P MATIS 
4683   S MONA 
4684   S MASTA 
4685   S MERA 
  
Bulmops 
Honíšek Radovan              
Rošlímska 76                 
919 27 Brestovany            
24.04.2011 
CHRIS z Plzínů/ČLP 3893   
CIFRA z Hodského hája/SPKP 4211   
4686   P CACK 
4687   P CEZAR 
4688   P CIROS 
4689   P CITT 
4690   S CINTA 
4691   S CITA 
4692   S CORA 
4693   S CYRA 
  
z Forgácsovho hradu 
Molnár Baltazár Ing.         
925 92 Kajal 532             
29.05.2011 
GASTON z Forgácsovho hradu/SPKP 3373   
IDA z Forgácsovho hradu/SPKP 3700   
4697   P ALEX 
4698   P AXEL 
4699   S AXA 
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4700   S ADA 
  
zo Szalayovho dvora 
Szalay Ferdinand             
925 62 Váhovce 59            
29.05.2011 
VADÁSZ ALI Sándorlaki/MET 3360   
OTA z Forgácsovho hradu/SPKP 3970   
4701   P DAN 
4702   P DAR 
4703   P DAX 
4704   S DINA 
4705   S DONA 
4706   S DIXI 
4707   S DARA 
  
od Hudeca 
Hudec Patrik                 
Gaštanova 141/19             
955 01 Veľké Bedzany         
11.06.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
XAVA od Stanovského/SPKP 4193   
4710   P ASTOR 
4711   P ASTON 
4712   P ARGO 
4713   P AXEL 
4714   P ANDY 
4715   S AISHA 
4716   S ASTA 
4717   S ALKA 
4718   S AMY 
  
Dropia lúka 
Rigo Miroslav                
925 92 Kajal 333             
04.07.2011 
LAKY z Forgácsovho hradu/SPKP 3852   
RENA Dropia lúka/SPKP 4232   
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4720   P UNKAS 
4721   P URO 
4722   P UNO 
4723   S ULA 
4724   S URA 
  
zo Splavu z Hoste 
Mezei František              
925 45 Hoste 157             
01.09.2011 
TUL z Těšnice/ČLP 3729   
SISI zo Splavu z Hoste/SPKP 4261   
4725   P ULM 
4726   P ULI 
4727   P ULO 
4728   P URY 
4729   P URAGAM 
4730   S UTA 
  
Hódastói 
László Ľudovít               
Mliečno 88                   
931 01 Šamorín               
24.09.2011 
CÁR z Hodského hája/SPKP 4208   
BORA Žitňan/SPKP 4120   
4731   P ERIK 
4732   P EDO 
4733   P EGON 
4734   S ELA 
4735   S EMA 
4736   S EMÓ 
  
z Dvorskej ulice 
Paliatka Miloš               
Dvorská 9                    
949 07 Nitra                 
03.09.2011 
BOR Nitrianske Janíkovce/SPKP 3737   
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ORA Nitrianske Janíkovce/SPKP 3965   
4737   P AKI 
4738   P ARI 
4739   P ARO 
4740   P ARA 
4741   S AVAR 
4742   S AIDA 
  
Žitňan 
Lenče František Ing.         
Práce 7                      
947 01 Hurbanovo             
20.11.2011 
ODIN II v. Böckenhagen/MET 2810   
FANY Žitňan/SPKP 4508   
4743   P HEKTOR 
4744   S HASKA 
4745   S HITA 
4746   S HERA 
4747   S HETY 
  
Nitrianske Janíkovce 
Grác Jozef                   
J. Silana 9                  
949 07 Nitra                 
15.11.2011 
DORIÁN z Rafajova revíru/ČLP 3695   
RAMA Nitrianske Janíkovce/SPKP 4067   
4748   P ELO 
4749   P EBON 
4750   P ENO 
4751   P ERO 
4752   P ERON 
4753   S ELI 
4754   S EMI 
4755   S ENI 
  
z Feblahu 
Blaha Felix                  
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Prietržka 54                 
908 49 Vrádište              
01.12.2011 
FERDO Sava Samobor/HR 18013  
BRITA z Barbajky/SPKP 3680   
4756   P IRON 
4757   S IZZIE 
4758   S IRMA 
4759   S IMAGINE 
  
Sejal 
Lovecký Ján                  
Mierová 9                    
926 00 Sereď                 
08.12.2011 
LAKY z Forgácsovho hradu/SPKP 3852   
SISI Dropia lúka/SPKP 4318   
4760   P JACK 
4761   P JOHNY 
4762   S JESSY 
4763   S JULY 
4764   S JARA 
4765   S JAXA 
4766   S JASMIN 

Epagneul breton 
od Stanovského 
Stanovský Miroslav Ing., CSc 
D. Ertla 1450/7              
960 01 Zvolen                
10.09.2011 
RONI od Progara/SPKP 74     
PAXA z Forgácsovho hradu/SPKP 56     
76   P JAK 
77   P JUK 
78   S JAKA 
79   S JUMA 
80   S JELA 
81   S JAMA 
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Dovezené jedince 

Deutscher drahthaariger Vorstehhund 
Kemelyi Vadász 
12.08.2010 
4694/MET 3415/10   S BESSZI 
Tibor Debreceni, Dlhá 20/A,931 01 Šamorín 
Dátum zápisu: 20.05.2011 
  
Öregtemplomi 
06.04.2010 
4695/MET 2281/10   S ALIZ 
PhDr.Peter Molnár,Dlhá 7,935 32 Kalná nad Hronom 
Dátum zápisu: 21.06.2011 
  
vom Falcon Forst 
01.04.2010 
4696/JR 88113   S BETTY 
František Brezo,076 43 Botazy 238 
Dátum zápisu: 27.06.2011 
  
vom Falcon Forst 
01.04.2010 
4708/JR 88112   P BARO 
Szaniszlo Alexander,Komarovce,044 55 
Dátum zápisu: 11.07.2011 
  
vom Falcon Forst 
01.04.2010 
4709/JR 88110   P BENY 
Mitro Albert,Komárovce 044 55 
Dátum zápisu: 11.07.2011 
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od Chřenovského mlýna 
29.10.2010 
4719/ČLP 4268   P BLACK 
Korčák Jozef, Na Pántoch 16, 831 06 Bratislava-Radča 
Dátum zápisu: 12.08.2011 
 

Vyvezené jedince 

Deutscher drahthaariger Vorstehhund 
z Feblahu 
Blaha Felix                  
Prietržka 54                 
908 49 Vrádište              
03.03.2006 
CHRIS Dropia lúka/SPKP 3620   
BRITA z Barbajky/SPKP 3680   
4075   S ERA 
Giovanni Martellosio,Via Pianengo 3,I-26013 Campagnola Cremasca, 
Dátum vývozu: 06.09.2011 
Výv: Blaha Felix 
  
Budafa 
Nagy Ľudovít                 
Veľká Budafa 46              
930 34 Holice                
06.05.2009 
LAKY z Forgácsovho hradu/SPKP 3852   
SÁRA z Vištuka/SPKP 4095   
4411   S KIKA 
Šuvak Antonio,Matije Gupca 26,CRO-33411 Gradina, 
Dátum vývozu: 20.06.2011 
Výv: Nagy Ľudovít 
  
z Feblahu 
Blaha Felix                  
Prietržka 54                 
908 49 Vrádište              
29.05.2009 
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FERDO Sava Samobor/HR 18013  
BRITA z Barbajky/SPKP 3680   
4438   P FROG 
Enio Marič,Maružini 29,52352 Kanfanar,Harvatska, 
Dátum vývozu: 19.10.2011 
Výv: Blaha Feliáx 
4445   S FATIMA 
Miroslav Gložinič,Maltaričeva 14,483 12 Rasinja,Harvatska, 
Dátum vývozu: 07.12.2011 
Výv: Felix Blaha 
  
z Feblahu 
Blaha Felix                  
Prietržka 54                 
908 49 Vrádište              
06.12.2010 
FERDO Sava Samobor/HR 18013  
BRITA z Barbajky/SPKP 3680   
4621   S HÁJKA 
Jan Langr,Česká Rybná 26,CZ-561 85 U Žamberka, 
Dátum vývozu: 10.03.2011 
Výv: Blaha Felix 
4624   S HELEN 
Jan Langr,Česká Rybná 26,CZ-561 85 U Žamberka, 
Dátum vývozu: 10.03.2011 
Výv: Blaha Felix 
  
z Fančali 
Korič Marián                 
Podhájska 189                
900 86 Budmerice             
08.03.2011 
CUNO vom Andorfer-Schacher/ČLP 3881   
AJKA Bulmops/SPKP 4363   
4651   S KYTA 
Ján Langr,Česká Rybná 26,CZ-561 85 U Žamberka, 
Dátum vývozu: 05.05.2011 
Výv: Korič Marián 
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Žitňan 
Lenče František Ing.         
Práce 7                      
947 01 Hurbanovo             
18.03.2011 
QUAESTOR II vom Wildbarren/MET 3009   
LISA z Forgácsovho hradu/SPKP 3856   
4653   P GRIF 
Szabó Kálmán,Gesztenyefasor 19,H-2890 Tata, 
Dátum vývozu: 19.05.2011 
Výv: Lenče František 
4654   P GRAND 
Pavel Bambuch,Janová 171,CZ-755 01 Vsetín, 
Dátum vývozu: 09.06.2011 
Výv: Lenče František 
4657   S GERTA 
Radek Duda,U Stadionu 353,CZ-391 65 Bechyně, 
Dátum vývozu: 09.06.2011 
Výv: Lenče František 
  
z Dankovho dvora 
Danko Pavel                  
906 02 Dojč 13               
19.03.2011 
FERDO Sava Samobor/HR 18013  
ELLA z Adamovských revírů/SPKP 4454   
4667   P GERO 
Gerber Stepan,ul.Egry Ferenc 131,88000 M.Geevci,Ukrajina, 
Dátum vývozu: 03.08.2011 
Výv: Danko Pavel 
  
od Hudeca 
Hudec Patrik                 
Gaštanova 141/19             
955 01 Veľké Bedzany         
11.06.2011 
ALI z Lužianskych záhrad/SPKP 4078   
XAVA od Stanovského/SPKP 4193   
4714   P ANDY 



PLEMENNÁ KNIHA SPZ 2011  

Olena Holik,Dendeshy 46,88007 Uzhorod,Ukrajina, 
Dátum vývozu: 08.08.2011 
Výv: Hudec Patrik 
  
Nitrianske Janíkovce 
Grác Jozef                   
J. Silana 9                  
949 07 Nitra                 
15.11.2011 
DORIÁN z Rafajova revíru/ČLP 3695   
RAMA Nitrianske Janíkovce/SPKP 4067   
4749   P EBON 
Oulehloa Jiří,Moravské Bránice 262,CZ-664 60 Dolní Kounice, 
Dátum vývozu: 02.01.2012 
Výv: Grác Jozef, J. Silana 9, 949 07 Nitra 
 



 

 



     

  
 

 

 

 

Ete raz príprava 



 

 

A je tu chovný zvod 



INFORMÁCIA ZO ZASADNUTIA KYNOLOGICKEJ RADY SPZ                             
KONANEJ 24. FEBRUÁRA 2012 

Boli prerokované nasledujúce body: 

1. Kontrola plnenia uznesení 
2. Informácia o zápisoch v SPKP v roku 2011 a skúškach organizovaných 

SPZ v roku 2011 
3. Kalendár kynologických podujatí SPZ v roku 2012 
4. Plán práce a rozpočet KR SPZ na rok 2012 
5. Čerpanie príspevkov SPZ na činnosť klubov v roku 2011, návrh na rok 

2012 
6. Vymenovanie čakateľov pre posudzovanie exteriéru psov 
7. Vymenovanie rozhodcov pre posudzovanie exteriéru psov 
8. Príprava konferencie KR SPZ 
9. Tetovanie a čipovanie plemien psov zastrešených pod SPZ 
10. Informácia z rokovania orgánov SPZ, SKJ a FCI 
11. Rôzne 

 
Dôležité informácie: 

- Kynologické kluby zostávajú pod SPZ 
- Konferencia KR SPZ dňa  8. 5. 2012, kľúč na delegátov: do 100 členov 

klubu jeden delegát,  od 101 do 200 dvaja  delegáti, od 201 do 300 
traja delegáti 

- ČIPOVANIE – podľa zákona č 39/2007 Z.z. o veterinárnej starostlivosti 
v znení zákona č. 342/2011 Z.z. s odkazom na Vyhlášku Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka  Slovenskej republiky 
o identifikácii a registrácii spoločenských zvierat, všetky psy musia byť 
čipované (tetovanie je fakultatívne, teda, kto chce). Pre psy narodené 
pred 3. 11. 2011 platí prechodné obdobie v trvaní dva roky, psy 
narodené po 3.11.2011 musia byť čipované, v rodokmeni musia byť 
identifikačné znaky napísané, nie nalepené 

-  Bližšie informácie budú uverejnené na WEB stránke  
WWW.polovnictvo.sk, alebo telefonicky nadopyt SPZ odd. kynológie 
02 57203319-21-22 

- Šteňatá musia byť čipované  do 8 týždňov veku 
- SKJ pripravuje zmenu stanov 



- Nový druh parvovirózy v krajinách: Poľsko, Maďarsko, čiastočne na 
hraniciach v Česku 

 
 
                                                                                                     JUDr. Ivan Dujka 
                                                                                                          Člen KR SPZ 

 



S úsmevom je  všetko ľahšie! 

-Ty máš nového psa? A čo je to vlastne za plemeno? 
- Ani ti neviem. Ale myslím, že je to škótsky teriér. 
- Podľa čoho tak usudzuješ? 
- Ten ti strašne málo žerie... 
 
Skúsený poľovník hovorí začiatočníkovi: 

- Psa si musíš zaobstarať! Vieš, koľko by si sa musel nachodiť po revíry, 
keby si ho nemal? A potom: pes vždy nájde cestu domov. Pravdaže, 
v ruke musíš držať remeň, na ktorý je priviazaný 

 
Zhovárajú sa dvaja podgurážení poľovníci: 

- Jano, videl si už biele jelene?  
Pýta sa prvý 

- Biele jelene? No to nie, ale...vieš, ja zase až tak veľmi nezvyknem piť! 
 
Maďar vysvetľuje, čo je to korytnačka: 

- Korytnák, to taký tvrdý zelený alebo hnedý žáb, celý deň slnko pri 
mori plážuje a keď naň stúpiš, noha vyvrtíš. 

 
Na Záhorí sa strhne strašná búrka. Francek pozerá z okna na dvor a vidí, ako 
prvý blesk trafil šopu a tá začala horieť. 

- No toto! – čuduje sa Francek 
Ďalší blesk trafil kurník a ten začal horieť, sliepky s kohútom 
rozmetalo. Na to vybehla svokra ratovať pohromu na dvore. Tretí 
blesk trafil ju a tá padne na zem ako podťatá. 
Francek pozrie na oblohu a povie: 

-  No preto! 
 
Francek ukazuje vo vlaku cestovný lístok sprievodcovi. 

- Človeče, šak to je decký lístok, a vy ste už dospelý! 
- Aspoň vidíte, jak dúho tento vlak mešká. 

 
Poľovník kupuje pre svojho psa novú misku na vodu. 

- Nechcete radšej túto, na ktorej je nápis: Pre psa!- pýta sa ho 
predavač, no poľovník odmietne: 

- Netreba. Pes predsa nevie čítať a ja vodu nepijem. 



 
- Počujte pán Milučký, -  pýta sa hosť, „prečo ten Váš jazvečík na mňa 

tak škaredo zazerá?“  
- Nič si z toho nerobte, -  odpovedá domáci pán „on vždy tak gáni, keď 

vidí, že niekto je z jeho misky.“ 
 
Ustatí poľovníci sa z revíru vracajú neskoro večer do chaty, sotva vládzu 
kráčať a jeden z nich uvažuje: 

- Doteraz som si myslel, že najlepším priateľom človeka je pes. Teraz 
však viem, že to nie je pes, ale posteľ! 



I. II. III. N

Bona Žitňan 7 1 1 3,13 3,38 3 3,75

Cifra z Hodského hája 1 1 3 1 3 1,6 1,2 3,8

Lisa z Forgáčovho hradu 3 3 3,16 3 2,5 3,3

Sára z Vištuka 2 3 2 2,83 1,6 1,5 3,5

Elza z Adarovských revíra 3 1 3,25 3,5 3,5 4

Sisi zo Splava Hosté 3 3 3,6 3 4

Kaja zo Splava Hosté 1 3 3 2 3

Bora Žitňan 1 2 2 2,3 3 2,3 4

Dixi v.d. Lagaer 1 3 3 3 4

Bolta Oroslavskí zvirek 3 1 1 3,4 3 2,4 4

Chara Sliváš 1 2 1 3,34 3,34 3,34 3,66

Brita z Barbajky 1 1 3 2,5 2,5 4

Hita Sliváš 1 1 1,5 2 1 2

Enja z Feblahu 2 4 4 4 4

Goja Sliváš 1 1 3,5 3 2,5 4

Rama Nitrianske Janíkovce 1 1 3 2,5 1,5 3

Rea od Stanovského 1 2 4 3 2,3 3,66

Lara od Avrara 2 1 2,6 2,3 2,3 2,6

Vyhodnotenie výkonu psov podľa chovných súk

Nemecký drôtosrstý stavač

Meno psa

Hľ
ad

an
ie

 

Pr
in

áš
an

ie

Vy
st

av
ov

an
ie

Ču
ch

Cena



Ajli ze Žamberských vrchú 1 4 3 3 4

Kety z Forgáčovho hradu 1 4 4 3 4

Pegy z Vešek 1 3 3 3 4

Dona Plamení Pas 1 3 3 3 4

Cita Zoani 1 3 3 3 4

Wesa z Forgáčovho hradu 1 4 4 3 3

Fatima zo Štálu 1 4 4 4 4

Fany zo Štálu 1 1 3 3 2,5 4

Bris ze Stražišťských Lesu 2 3 3,5 2,5 4

July ze Stražišťských Lesu 2 4 4 3 4

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 13 2

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 2

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 11

Skúšky vlôh stavačov

Lesné skúšky stavačov

Farbiarske skúšky stavačov 

Pudel pointer



I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 11

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 2 3

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 1 1

I. II. III. N

Nemecký drôtosrstý stavač 1 1

MJK

MKS

Špeciálne skúšky z vodnej práce

MŠK



MŠK I. CACT 180
MJK I. CACT 180
MKS I. CACT 200

FS I. 30
ŠVP I. 40
LSS I. 40

MŠK I. R.CACT 110

CH JSS I. 35
ŠSVP I. 40
LSS I. 40

KV V1 CAJC
Žit OVP V1  
MVPB CAJC BOB
MVPB CAJC BOB

NitraCanis V
NitraCanis

Vyhodnotenie najlepšieho vodiča za rok 2011

Štefan Holényi

Marko Held Sivo Dropia Lúka

V1 CAC       
CACIB             
BOB

Spolu                             340 bodov

Vyhodnotenie najlepšieho vystavovateľa za rok 2011

Spolu               560 bodov

Spolu              220 bodov

Spolu               115 bodov

Korič Marian Galan z Feblahu

Miroslav Minarič Grécia Zoani



POZVÁNKA 
Výbor KCHHS pozýva všetkých svojich 

členov a priaznivcov KCHHS na  

VÝROČNÚ ČLENSKÚ SCHODZU 

Dňa 31.marca 2012 

MIESTO KONANIA: Chata PZ Abrahám, 
okr. Galanta 

ZAČIATOK: 10,00 hod. 

 

     Po výročnej členskej schôdzi sa 
uskutoční chovný zvod. 

 

 



 



P O Z V Á N K A 
 

KCHHS 
POZÝVA  

všetkých svojich členov, ako aj 
všetkých  milovníkov psov na 

 
Klubovú výstavu psov   

DEUTSCHER DRAHTHAAR.VORSTEHHUND (NDS) 
PUDELPOINTER  (PP) 

EPAGNEUL BRETON (BS)                                                                       
 
 
 

Klubová výstava sa uskutočňuje v spolupráci o ďalšími 
klubmi chovateľov psov začlenených do VII. skupiny FCI 

 
Dňa 27. mája 2012 

 
Radošovce, okr. Trnava 

Podrobnosti k výstave budú uvedené v propozíciách 
výstavy 

 
 
 



 
 

So zadaním titulov :  
 

CAJC  SR - čakateľstvo národného šampióna krásy 
v triede mladých 
CAC SR   - čakateľstvo národného šampióna krásy 
Res CAC    
KLubový víťaz mladých 
Klubový víťaz (KV) 
BOB – víťaz plemena 
Najkrajší pár 
Chovateľská skupina 
Najkrajší veterán výstavy 
Najkrajší poľovný pes výstavy 
Najkrajší mladý jedinec výstavy 
BIS – Víťaz výstavy 
 

 
 
 



Prihláška  

do klubu chovateľov hrubosrstých stavačov 
 

Meno, priezvisko titul : 
 
Trvalé bydlisko : 
 
Narodený : 
 
Č. op  : 
 
Člen SPZ  :                                     č. preukazu 

                                          
Člen PZ, PS, kde : 
 
Telefón : 
E-mail    : 
 
Meno  psa /suky/ : 
 
Č. SPK : 
 
Otec    : 
 
Matka : 
 
Absolvované skúšky : 
 
 
Vyhlasujem že sa dobrovoľne prihlasujem sa za člena KCHHS a budem plne 
rešpektovať stanovy klubu a plniť uznesenia VČS a výboru.  
 
 
 
Dátum :      Podpis :  



ZOZNAM  FUNKCIONÁROV KCHHS 
 

1. PREDSEDA: 
Ladislav JÓZSA, 930 10 Dolný Štál. č. , tel.: 0903 717 224, 
031 590 2314, FAX: 031 590 2324, e-mail:jozsa@pdstal.sk 
 

2. TAJOMNÍK: 
Ing. Pavol DYNKA, Gagarinova 12, 908 51 Holíč, tel. 034 
6684062, 0903 435862, e-mail: dynka@energygroupas.sk 
 

3. EKONÓM: 
Ján ŠIŠKA, 908 45 Unín č. 345, tel. 034 662 8127, 0902 740121, 
e-mail: siskapolovnik@zoznam.sk 
 

4. PORADCA CHOVU NDS, EPAGNEUL BRETON: 
Ing. Miroslav STANOVSKÝ CSc., D.Ertla 1450/7, 960 01 Zvolen, 
tel. 0903 531518, e-mail: stanov@vsld.tuzvo.sk 
 

5. PORADCA CHOVU PUDELPOINTER: 
Ladislav JOZSA (viď vyššie) 
 

6. MATRIKÁRKA: 
Mária ZEMKOVÁ, ČA 783, 925 52 Šoporňa, tel. 031 7874474, 
0915 129048 
 

7. VÝCVIKÁR: 
Zoltán NAGY, 925 85 Neded 806,(925 84 Vlčany 131), tel. 0905 
243032, e-mail: zolinagy77@azet.sk 
 

8. PREDSEDA DOZORNEJ RADY: 
JUDr. Ivan DUJKA, 905 01 Rovensko č. 151, tel. 034 6511120, 
0918 722402, e-mail: natalkadujka@stonline.sk 
 

9. ČLENOVIA DOZORNEJ RADY: 

mailto:jozsa@pdstal.sk
mailto:dynka@energygroupas.sk
mailto:siskapolovnik@zoznam.sk
mailto:stanov@vsld.tuzvo.sk
mailto:zolinagy77@azet.sk
mailto:natalkadujka@stonline.sk


Ján  LOVECKÝ, Mierová 9, 926  00 Sereď, tel. 031 789 4673, 
0904 280048, e-mail: lovecky.jan@mail.com 
Ľubomír MIŠUTA, Staničná 2020/3, 953 01 Zlaté Moravce, tel. 
0905329741 
 

10. ČLENOVIA VÝBORU: 
Ing. Baltazár MOLNÁR, 925 92 Kajal č. 532, tel. 031 7811722, 
0905 786917, e-mail: spzga@mail-t-com.sk 
Félix BLAHA, Dobrovolského 9, 659 01 Hodonín –ČR, tel. 00420 
– 628 3427660, 0903 692894 
 

mailto:lovecky.jan@mail.com
mailto:spzga@mail-t-com.sk
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